[2] Regarding the footsoldiers recruited from the county, I said that this had been done because the Sienese preferred to entrust their towns to their own subjects rather than to Slavs or Hungarians, and they would not choose men unproven in battle. However, the pope seemed to believe the bishops who wrote to him more than he believed me, and for this reason, he is writing to you, as you will see. It seems to me entirely advisable that you comply with his wishes, if at all possible, for I do not foresee this storm of war ending anytime soon.

¹ Saviano, 10

² Including Bartolemo Visconti (Aicardi).

³ Pope Callixtus III.

⁴ Francesco I Sforza.

⁵ Battista de Brendo.

⁶ The bishops.

[3] Scripsi vobis regem Aragonum, intellecta diffidatione et responsione vestra, mirabiliter indignatum fuisse et multa minatum, sicut scripsit Matthaeus Johannes, qui tamen¹ ait regem² suspendisse ad suum beneplacitum executionem diffidationis. Voluisset Mattheus reverti, sed papa scripsit ei, ut remaneret et juvaret expeditionem domini Bindi. Nihil adhuc habemus, quid postea factum sit. Legati autem ducis Mediolani ostenderunt papae litteras, me praesente, scriptas per dominum Albericum Malettam ex Cajeta, quarum effectus hic erat, quod negotia inter sanctissimum dominum nostrum et regem Aragonum dietim fierent deteriora. Quibus auditis obstupuit aliquantulum papa, deinde dixit, “Ecce, haec patior propter Senenses, nam cum rege nulla est mihi differentia nisi propter Jacobum Piccininum, quem persequor, ne Senenses opprimat injuste.” Deinde ait thesaurarium suum ivisse de novo et jam esse debere cum rege, qui finale responsum allaturus esset³.

[4] Orator regius hic est, vir bonus et magni nominis. Is libenter ad regem remearet sperans, quod aliquid boni posset efficere, et dixit mihi sibi videri, quod in facto Cajetani Senenses sese regi humiliarent, quia ita sit natura regis, ut revereri velit. Papa non vult, quod ipse recedat, {56v} nisi prius aliud responsum habeatur ex rege.

[5] Timeo et iterum timeo, ne res hujusmodi longiusculae sint. Utcumque est, vos eam praeparationem facere oportet, tamquam durius in dies bellum immineat et fortem animum adversis opponere rebus. Sic enim facilius pax invenietur, et tunc potissimum fulcienda sunt oppida et custodiendi fines, cum tractatur concordia. Hostis noster, ut papa certioratus est, egestate premitur et admodum conqueritur eo loci se deductum esse neque magna ex rege auxilia praestolatur, cum dicat neque filium ab eo fuisse adjutum. Mea sententia nulla nobis via salubrior est quam papae voluntati acquiescere et, quaecumque fieri possunt ad tutelam nostram et hostium invasionem praeparare. Interea aliquid boni nascetur.